[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
23.06.2006г.

п. Стычновский

№17

Об образовании комиссии по осуществлению
контроля за своевременным и полным поступлением арендной платы за землю в бюджет Стычновского сельского поселения и о предоставлении или отказе в предоставлении земельного участка в аренду, или на их продажу.
В соответствии с Земельным Кодексом РФ, Уставом муниципального образования «Стычновское сельское поселение»,
1.   Образовать комиссию по осуществлению контроля за своевременным и полным
поступлением арендной платы за землю в бюджет Стычновского сельского поселения и о предоставлении или отказе в предоставлении земельного участка в аренду или на продажу, в следующем составе:
Наревский Петр  Иванович

Глава Стычновского сельского поселения - председатель комиссии;
Попова Юлия Ивановна

специалист I категории по вопросам имущественных и земельных отношении;
Филатов Михаил Юрьевич                 - специалист I категории по правовой, кадровой, архивной и регистрационно - учетной работе;
· Наревская Зинаида Васильевна

специалист II категории сектора экономики и финансов;
· Руденко Василий Сергеевич

специалист I категории муниципального хозяйства:
· Попов Анатолий Александрович

председатель постоянной депутатской комиссии по аграрным вопросам;
2. Утвердить Положение «Об образовании комиссии по осуществлению контроля за
своевременным и полным поступлением арендной платы за землю в бюджет
Стычновского сельского поселения и о предоставлении или отказе в предоставлении
земельного участка в аренду или продажу», согласно приложению.

3. Утвердить график проведения заседания комиссии по осуществлению контроля за
своевременным и полным поступлением арендной платы за землю в 2006 году, согласно
приложению.

4. Контроль, за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по
аграрным вопросам.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Стычновского сельского поселения

П.И. Наревский
Приложение
к решению Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 23.06.2006 г. № 17
Положение
о порядке работы комиссии по осуществлению контроля за своевременным ц полным поступлением арендной платы за землю в бюджет Стычновского сельского поселения и о предоставлении или отказе в предоставлении земельного участка в аренду или на их продажу
1. Общие положения
1.1. Комиссия по осуществлению контроля за своевременным и полным поступлением
арендной платы за землю в бюджет Стычновского сельского поселения, купли-продажи или
аренды земельных участков создана в соответствии с земельным Кодексом РФ.
1.2. Целью комиссии является осуществление контроля за своевременным и полным
поступлением в бюджет Стычновского сельского поселения арендной платы за
предоставленные земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности
Стычновского сельского поселения и их продажу или аренду.

1.3.  Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с заинтересованными организациями.

2.Основные задачи комиссии
2.1 .Обеспечение в установленном порядке взаимодействии в части сбора исходных данных для осуществления контроля, за своевременным и полным поступлением в бюджет Стычновского сельского поселения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Стычновского сельского поселения; принятие решения о предоставлении земельного участка в собственность за плату или бесплатно либо о передаче в аренду земельного участка.

2.2. Рассмотрение материалов по анализу поступления в бюджет Стычновского сельского поселения арендной платы за предоставленные земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Стычновского сельского поселения 2.7 'рассмотрев в установленном законодательством РФ порядке материалов о взыскании задолженности по арендной плате за землю, о досрочном расторжении договоров аренды за землю.
3.Права комиссии
3.1. Запрашивать в установленном законом порядке у должностных лиц, организаций, КФХ,
учреждений, находящихся на территории поселения, необходимую для реализации своих целей
и задач информацию.
3.2. Заслушивать в установленном порядке на заседаниях комиссии представителей различных
организаций, юридических и физических лиц, имеющих задолженность по арендой плате по
вопросам внесения и поступления арендной платы за пользование предоставленными
земельными участками.
3.3. Вносить на рассмотрение Главы администрации поселения предложения по вопросам своевременного и полного поступления в бюджет Стычновского сельского поселения арендной платы за предоставленные земельные участки, находящиеся в муниципальном ведении. 3.4. Принимать решение о предоставлении или об отказе в предоставлении земельного участка
в аренду или на их продажу.

4. Порядок работы комиссии.
4.1. Комиссия ежеквартально проводит заседания по контролю за своевременным и полным
поступлением арендной платы за землю в бюджет Стычновского сельского поселения, по
предоставлению или об отказе в предоставлении земельного участка в аренду или на их
продажу.
4.2. Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов.
4.3. Организует работу комиссии и ведет ее заседание председатель комиссии.
4.4. Комиссия правомочна решать вопросы, если на ее заседании присутствует две трети от
установленного числа ее членов.
4.5. Члены комиссии участвуют в ее работе с правом решающего голоса. Лица, направленные
членами комиссии для участия в ее заседании пользуются правами представленными члену
комиссии.
4.6. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым голосованием
большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. При
равенстве голосов правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании
комиссии.
4.7. Результаты рассмотрения и решение комиссии оформляются протоколом заседания КОМИССИИ.
5. Председатель комиссии.
5.1. Обеспечивает проведение ее заседаний.
5.2. Представляет на рассмотрение вопросы своевременного и полного поступления в
бюджет Стычновского сельского поселения арендной платы за предоставленные земельные
участки, находящиеся в муниципальном ведении, заявление на приобретение или аренду
земельного участка.
5.3. Несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.
Приложение
к решению Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 23. 06.2006 г. № 17
График
проведения заседаний комиссии по
осуществлению контроля за своевременным и полным поступлением арендной платы за землю в 2006 году
	Месяц
	Сроки проведения
	Время проведения

	июнь
	14.06.2006 г.
	10.00

	сентябрь
	14.06.2006 г.
	10.00

	декабрь
	14.06.2006г.
	10.00

Глава Стычновского сельского поселения

П.И. Наревский